МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(седьмое заседание второго созыва)

от 31.03.2010 г. N 53
Об установлении налога
на имущество физических лиц.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Волосовского городского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц (далее – налог) является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)

	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей
до  500 000 рублей (включительно)

	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей

	1,0%

3. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Сельская новь».
4. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2010 года.

5. Решения совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.11.2005   № 10 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 08.11.2006  № 84 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23 ноября 2005 года № 10 «Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившими силу.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную бюджетную комиссию (председатель А. И. Лебедев).
Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение

С.А. Фролов